[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ  ПО  ДЕЛАМ  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДА  ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14  г. Челябинск,  454080,  тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: gorono_74@mail.ru

П Р И К А З

04.09.2013
                  № 1228-у

О проведении 50-го летнего слета

юных туристов города Челябинска

В соответствии с календарем массовых мероприятий для обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений города Челябинска на 2013/2014 учебный год (приказ Управления по делам образования города Челябинска от 16.08.2013 № 1149-у), в целях пропаганды и популяризации школьного туризма, проверки и повышения технического и тактического мастерства участников, обеспечения безопасности спортивных туристских походов, выявления сильнейших команд и участников, выполнения спортивных разрядов по спортивному туризму

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 50-й летний слет юных туристов города Челябинска (далее Слет) в период с 13 по 15 сентября 2013 года в Каштакском бору на базе МБУДОЛ «Солнечная поляна» в соответствии с положением и программой (приложение 1,2).
2. Утвердить  смету проведения (приложение 3).

3. Отделу по обеспечению развития воспитательных систем и дополнительного образования Управления по делам образования города Челябинска (Качуро И.Л.) обеспечить организационные условия проведения Слета.
4. Начальникам РУО:

1) назначить специалиста РУО, ответственного за организацию и подготовку образовательных учреждений района к Слету;

2) обеспечить командам необходимый комплект снаряжения для участия в соревнованиях, оплату питания участников Слета;

3) организовать подачу предварительных заявок на участие в Слете до 09.09.2013 года.
5. Директору МБУДОЛ «Солнечная поляна» Овсянниковой Л.П. обеспечить необходимые организационно-технические условия для проведения Слета.

 6. Организовать финансовое обеспечение Слета на проведение работ  в следующем порядке:

1) отделу социально-экономического обеспечения Управления  по делам образования города Челябинска (Газенкампф Ю.В.) внести изменения в муниципальное задание на 2013-2014 год МБУДОД СЮТур в раздел «выполнение работ»;

2) отделу автоматизированного исполнения бюджета ЦБ Управления (Андросова О.Е):

- внести изменения в соглашение на перечисление субсидии на выполнение муниципального задания МБУДОД СЮТур;

- внести изменения в показатели кассового плана.

3) централизованной бухгалтерии Управления (Филимонова Л.С.) обеспечить перечисление субсидии на выполнение муниципального задания на лицевой счет МБУДОД СЮТур.

7. Директору МБУДОД СЮТур Кондратенкову Ю.В. обеспечить:

1) организационно-технические и методические условия проведения Слета в соответствии с положением;

2) условия безопасности жизни и здоровья участников во время проведения Слета;

3) питьевой режим;

4) оплату расходов по подготовке и проведению Слета согласно смете (приложение 3) за счет выделенных сметных ассигнований учреждению.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления по делам образования города Челябинска Манекину Л.Ю.

Начальник Управления

                                                              С.В.Портье

Е.В.Жарова,

266-55-79
Разослать: в дело, отдел исполнителя, РУО, МБУДОД СЮТур, МБОУ  лицей № 11, 31, МБУДОЛ «Солнечная поляна».